ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____2013                                                                                                      № ____

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Кущёвский район от 03 марта

2011 года № 399 «О порядке определения размера арендной

платы за пользование имуществом, находящимся в

муниципальной собственности муниципального образования

Кущевский район»

На основании решения Арбитражного суда Краснодарского края от 27 сентября 2012 года дело № А32-13316/2012 о признании недействующим пунк-та 3 постановления администрации муниципального образования Кущёвский район Краснодарского края от 03 марта 2011 года № 399 «О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находя-щимся в муниципальной собственности муниципального образования Кущёвский район», как несоответствующей статье 8 Федерального закона от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и определения Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 05 марта 2013 года № ВАС-1584/13 об отказе в передаче дела    № А32-13316/2012 Арбитражного суда Краснодарского края в Президиум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, Федерального закона от 06 декабря 2011 года     № 401-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»       п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования  Кущёвский район от 03 марта 2011 года № 399 «О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Кущевский район», следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 слова «пунктом 2 и подпунктами 1-4 пункта 3» заменить словами «пунктами 2 и 3»;

2)  в абзаце третьем пункта 1 слова «может быть заключён» заменить словом «заключается»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Арендная плата за пользование объектами инженерной инфра-структуры (электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения) и их имущественными комплексами, открытыми благоустроенными (с твёрдым покрытием)   площадками  определяется  на  основании статьи  8  Федерального

2

закона от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации.».

2. Заместителю главы муниципального образования Кущёвский район М.В.Кашину обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кущевский район                                                                           В.С.Ханбеков